关于开展东南大学成贤学院第四届校园文化艺术节之
校园文化作品征集大赛的通知
各学院分团委、团支部：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大、十九届二中、三中全会精神，切实将全国高校思想政治工作会议精神引向深入，进一步丰富校园文化内容供给，推动广大师生积极参与校园文化作品创作生产，传播正能量，弘扬主旋律，培养具有工匠精神、家国情怀和国际视野的精英人才，校团委决定举办第四届校园文化艺术节之校园文化作品征集大赛。现将有关事宜通知如下：

一、活动主题

弘扬时代主旋律  传播青春正能量
二、活动组织
主办单位：共青团东南大学成贤学院委员会
承办单位：校团委宣传部、各学院分团委

三、活动对象
全校师生
四、活动时间
2019年3月13日至5月17日
五、作品征集
时间：2019年3月13日至5月3日
校园文化作品征集活动分为“廉政文化作品”和“印象成贤校园作品”两大主题，“廉政文化作品”征集表演艺术、书画摄影、艺术设计、网络新媒体等4类作品（详细方案见附件1），“印象成贤校园作品”征集校园微故事、校园摄影、校园网络新媒体、主题电子海报作品等4类作品（详细方案见附件2）。
六、遴选展示

时间：2019年5月4日至2018年5月17日。
组织邀请专家遴选优秀作品，对遴选出的优秀作品进行校园展览及全媒体展播推送，并优秀作品作者予以一定奖励。
七、参与途径唯一性要求

“廉政文化作品”征集活动通过二级学院分团委推荐参加；“印象成贤作品”征集通过个人自荐参与活动，重复提交即视为放弃参与资格。
八、版权要求
作品严禁剽窃、抄袭。参加推荐者应确认拥有作品的著作权。关于剽窃、抄袭的具体界定，依据《中华人民共和国著作权法》及相关规定。提交作品的著作权等相关事宜，由自荐或推荐人负责。主办方与承办方拥有对参加推荐作品进行宣传推广、展览出版的权利，但不承担包括因肖像权、名誉权、隐私权、著作权、商标权等纠纷而产生的法律责任。如出现上述纠纷，校团委保留取消其参加征集资格的权利。
九、工作要求

各学院分团委、团支部要高度重视，周密部署，加强沟通，广泛动员，扩大活动的覆盖面和影响力，充分发挥校园文化活动滋养人心、凝聚力量的积极作用，弘扬和传递校园正能量。
十、联系人及联系方式

彭老师，58662839。

附件1：“廉政文化作品”征集活动工作方案

附件2：“印象成贤校园作品”征集活动工作方案

附件3：校园文化作品征集信息表
附件4：校园文化作品征集汇总表
共青团东南大学成贤学院委员会

2019年3月13日
附件1
 “廉政文化作品”征集活动工作方案
“廉政文化作品”征集活动以“讲修养•讲道德•讲诚信•讲廉耻”为主题，从高校师生视角引导广大党员干部及师生员工进一步增强政治意识、大局意识、核心意识、看齐意识，把讲政治、知敬畏、明纪律、守规矩牢记于心，自觉在廉洁自律上追求高标准，严守党纪国法“红线”。
本次“廉政文化作品”征集分表演艺术、书画摄影、艺术设计、网络新媒体4个大类，作品须严格按照有关要求报送。具体如下：
一、作品要求
（一）表演艺术类作品的要求
1.歌舞类节目
合唱：合唱队人数不超过40人，钢琴伴奏1人，指挥1人（合唱指挥原则上应为本校教师），每支合唱队演唱两首歌，演出时间不超过8分钟；
小合唱或表演唱：人数不超过15人（含伴奏），不设指挥，演出时间不超过5分钟；
重唱：人数不超过5人（含伴奏），演出时间不超过5分钟（不得伴舞）；
独唱：可有钢琴伴奏1人，演出时间不超过5分钟（不得伴舞）；
群舞：人数不超过36人，演出时间不超过7分钟；
独舞、双人舞或三人舞：演出时间不超过6分钟。
2.语言类节目：人数不超过30人，演出时间不超过12分钟。
3.戏曲类节目：人数不超过30人，演出时间不超过12分钟。
作品报送要求：表演艺术类作品的演出者、作者或指导教师必须是本校的师生。节目统一采用DVD光盘形式报送，一式两份。光盘需制作成DVD格式，声音和图像需同期录制。歌舞类、语言类和戏曲类需分盘制作，不得将不同类别的节目录制在同一张光盘上。报送的光盘上需粘贴标签注明主要演员所在学院分团委或学生组织名称，联系方式，节目名称和形式，指导教师姓名。光盘的内容中不得出现所在单位名称、指导教师或演员姓名等信息。
（二）书画摄影类作品的要求
1.绘画作品：国画、油画、版画、水彩/水粉画（丙烯画）等，尺寸均不超过对开（约53cm×76cm）。漫画作品为16K大小。
2.书法作品：尺寸不超过四尺宣纸（69cm×138cm）。
3.摄影作品：格式为JPEG，保留EXIF信息。单张图片大小在1024PX以内，每组作品不超过6张，文件总大小不超过10MB；除影调处理外，不得利用电脑和暗房技术擅改影像原貌。
作品报送要求：书画摄影类不用装裱。书画摄影类作品需在作品背面（或另附纸）以及含作品电子版（作品照片）的光盘上分别注明作者姓名、所属学院或学生组织名称、联系电话、作品的名称和品种、尺寸大小（长×宽×高）、创作时间。
（三）艺术设计类作品的要求
艺术设计类作品主要包括宣传招贴、篆刻、民间艺术、数码艺术、陶艺、纸艺等作品。活动作品必须为作者原创，且从未在其他的竞赛、展览或出版物上公开发表。参加者除提交实物外还需提交JPEG格式、不小于A1尺寸的电子展示文件至少一个，电子文件应包含作品照片、创意说明以及制作过程的简介。陶艺、纸艺等立体作品的电子文件应包含至少三幅不同角度的作品照片。
作品报送要求：艺术设计类需报送作品原件，作品情况的高精度写实照片制作成光盘报送，光盘上用标贴注明作者姓名、所属学院或学生组织名称、联系电话、作品的名称和品种、尺寸大小（长×宽×高）、创作时间。
（四）网络新媒体类作品的要求
包括微电影、动漫、FLASH等。作品须为原创，内容应积极健康，紧扣主题，以小见大，微言大义，贴近实际，贴近生活。微电影作品时间不超过12分钟，格式要求为AVI、MP4或FLV；FLASH动画作品一般要求24帧/秒，时间不超过12分钟，需上交SWF文件及相应的FLA源文件；漫画类作品可为单个或系列作品，系列漫画最多不超过10张，需上交DPI 72、A4大小的JPG格式预览图及源文件（PSD、UI等格式）。
作品报送要求：网络新媒体类作品需将作品的存入光盘报送，光盘上用标贴注明作者姓名、所属学院或学生组织名称、联系电话、作品的名称和品种、作品时长、创作时间。
二、注意事项
（一）以上各类别作品原则上不予退还，请作者自留底稿。校团委对优秀节目和作品有权在相关活动和资料中使用（包括印制光盘、编辑画册或用于展览、宣传等），不支付作者稿酬，作者享有署名权。
（二）廉政文化作品需通过各二级学院分团委推荐参加活动，各二级学院分团委可在本院选拔的基础上推荐优秀作品，并统一组织作品提交，指导填写《校园文化作品征集信息表》（附3）和《校园文化作品征集汇总表》（附4），以学院为单位将电子版压缩后发送至2646874492@qq.com邮箱。所有作品及光盘于2019年5月3日前提交至学校综合楼（大学生活动中心）303办公室，逾期不予受理。
附件2
 “印象成贤校园作品”征集活动工作方案
“印象成贤作品”征集活动以“青春，奋进”为主题，为引导团员青年培育和践行社会主义核心价值观，强化学生思想引领工作，活动校园文化氛围，丰富大学生精神文化生活，满足大学生高尚的文化追求，提高学生人文素养，强化学生爱校、荣校意识。
本次“印象成贤作品”征集校园微故事、校园摄影、校园网络新媒体、主题电子海报4个大类，作品须严格按照有关要求报送。具体如下：
一、作品要求
（一）校园微故事类作品的要求

参赛作品要求围绕“成贤追梦人”主题讲述身边人、身边事，要体现价值引导、思想引领，内容观点正确、立场鲜明，紧扣校园教育的重点难点问题，以文化人、以文育人、以理服人、以情感人,对广大师生有较强的吸引力、感染力，鼓励网络首发，有较高的转发、评论和引用量。作品字数要求在400字至800字，可配3至5张具有代表性图片。
作品报送要求：校园微故事类作品以word形式制作成光盘报送，光盘上用标贴注明作者姓名、所属学院或学生组织名称、联系电话、作品的名称和品种、创作时间。
（二）校园摄影类作品的要求
参赛作品围绕“忆成贤，印成贤”主题，通过师生的独特视角和全新创意，通过镜头捕捉校园及身边的事、物、景等，展现我院师生“以校为荣”的情怀。文件格式为JPEG，保留EXIF信息。单张图片大小在1024PX以内，每组作品不超过6张，文件总大小不超过10MB；除影调处理外，不得利用电脑和暗房技术擅改影像原貌。
作品报送要求：校园摄影类作品需在含作品电子版（作品照片）的光盘上注明作者姓名、所属学院或学生组织名称、联系电话、作品的名称和品种、创作时间。
（三）校园网络新媒体类作品的要求
包括微电影、动漫、FLASH等。作品须为原创，内容应积极健康，紧扣“青春，奋进”主题，以小见大，微言大义，贴近学生，贴近校园，贴近生活。微电影作品时间不超过12分钟，格式要求为AVI、MP4或FLV；FLASH动画作品一般要求24帧/秒，时间不超过12分钟，需上交SWF文件及相应的FLA源文件；漫画类作品可为单个或系列作品，系列漫画最多不超过10张，需上交DPI 72、A4大小的JPG格式预览图及源文件（PSD、UI等格式）。
作品报送要求：网络新媒体类作品需将作品的存入光盘报送，光盘上用标贴注明作者姓名、所属学院或学生组织名称、联系电话、作品的名称和品种、作品时长、创作时间。
（四）主题电子海报作品的要求
参赛作品围绕“ 弘扬五四精神”主题，面向广大青年师生征集电子海报作品，引导我校师生以心中的画笔描绘五四精神，再现激情燃烧岁月，同时促进校园精神文明建设，活跃校园学习氛围，展现大学生积极向上的精神风貌。电子海报尺寸规格按60（cm）*90（cm）、分辨率300pi进行提交。
作品报送要求：要求将不小于A1尺寸的电子展示文件（JPG格式预览图及PSD格式源文件各一个）制作成光盘，光盘上用标贴注明作者姓名、所属学院或学生组织名称、联系电话、作品的名称和品种、创作时间。
二、注意事项
（一）校团委对优秀节目和作品有权在相关活动和资料中使用（包括印制光盘、编辑画册或用于展览、宣传等），不支付作者稿酬，作者享有署名权。
（二）“印象成贤作品”征集只能通过个人自荐参与活动，作者需认真填写《校园文化作品征集信息表》（附3），并于2019年5月3日前将《校园文化作品征集信息表》（电子版）及作品相关材料存入光盘并提交至学校综合楼（大学生活动中心）305办公室，逾期不予受理。
附件3
校园文化作品征集信息表
	指导教师
	姓    名

	职务/职称

	联系电话

	电子邮箱

	作者信息
	姓    名
	学院/专业/年级
	联系电话
	电子邮箱

	收件地址

	邮    编

	作品信息

	作品名称

	作品类别
	廉政文化作品：

□表演艺术  □书画摄影  □艺术设计  □网络新媒体

	印象成贤校园作品：
□校园微故事       □校园摄影
□校园网络新媒体   □主题电子海报

	作品简介（可附页）

备注：1.电子档标题注明“廉政/印象+作品类别+作品名称+信息表”。
      2.此表命名后同时存入作品光盘。
附件4
校园文化作品征集汇总表
	推荐单位
	                                    分团委

	作品信息

	序号
	作品类别
	作品名称
	第一作者姓名
	指导教师

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	……

	推荐单位
意见
	负责人：         （盖字）

年   月   日

备注：1.电子档标题注明“廉政+作品类别+推荐单位名称+汇总表”，每类作品单独一张表。

      2.个人（团队）自荐不用填写此表。